ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 2 мая 2012 г. N 417

                              МОСКВА

  О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

 Федерации по вопросам, касающимся морского и речного транспорта

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые вносятся в акты

Правительства   Российской   Федерации   по   вопросам,  касающимся

морского и речного транспорта.

     2. Реализация    полномочий,    вытекающих    из    настоящего

постановления,    осуществляется   заинтересованными   федеральными

органами    исполнительной    власти   в   пределах   установленной

Правительством    Российской   Федерации   предельной   численности

работников  их  центральных  аппаратов и территориальных органов, а

также   бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  этим  органам  в

федеральном   бюджете   на   руководство   и   управление  в  сфере

установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                   В.Путин

     __________________________

     УТВЕРЖДЕНЫ

     постановлением Правительства

     Российской Федерации

     от 2 мая 2012 г.

     N 417

                        И З М Е Н Е Н И Я,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

       по вопросам, касающимся морского и речного транспорта

     1. В  Положении  о  Федеральном  агентстве  морского и речного

транспорта,  утвержденном  постановлением  Правительства Российской

Федерации  от  23 июля  2004 г.  N 371  (Собрание  законодательства

Российской  Федерации,  2004, N 31, ст. 3261; 2006, N 41, ст. 4256;

N 52,  ст. 5591;  2007,  N 6,  ст. 764;  2009,  N 5, ст. 623; N 13,

ст. 1558; N 18, ст. 2249; N 30, ст. 3829; 2011, N 32, ст. 4832):

     подпункт 5.3.3 изложить в следующей редакции:

     "5.3.3. проведение   работ  по  навигационно-гидрографическому

обеспечению  на  трассах  Северного  морского  пути,  в  акваториях

морских    портов    и    на   подходах   к   ним,   а   также   по

навигационно-гидрографическому  обеспечению  условий плавания судов

в  акваториях  речных  портов  и  по  внутренним  водным  путям, за

исключением участков пограничных зон Российской Федерации;";

     дополнить подпунктом 5.4.11 следующего содержания:

     "5.4.11. согласование  строительства  в  зоне действия средств

навигационной обстановки морских путей;".

     2. В    Положении   о   Министерстве   транспорта   Российской

Федерации,  утвержденном  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  30 июля  2004 г.  N 395  (Собрание  законодательства

Российской  Федерации,  2004, N 32, ст. 3342; 2006, N 15, ст. 1612;

N 52,   ст. 5587;   2008,   N 8,  ст. 740;  N 17,  ст. 1883;  N 22,

ст. 2576;  2009,  N 3,  ст. 378;  N 13,  ст. 1558;  N 18, ст. 2249;

2010,  N 6,  ст. 650,  652;  N 11,  ст. 1222; N 12, ст. 1348; N 13,

ст. 1502;  N 25,  ст. 3172;  2011,  N 26, ст. 3801; N 38, ст. 5389;

N 46, ст. 6526; N 47, ст. 6660; N 48, ст. 6922):

     подпункт 5.2.11 изложить в следующей редакции:

     "5.2.11. положение  о  расследовании  аварий или инцидентов на

море  по  согласованию  с  Федеральным  агентством по рыболовству и

Министерством обороны Российской Федерации;";

     подпункт 5.2.13 изложить в следующей редакции:

     "5.2.13. правила  ведения  судовой  роли, судового и машинного

журнала,   единой   книги  осмотра  на  судах  внутреннего  водного

транспорта,   а  также  правила  ведения  судовой  роли,  судового,

машинного и санитарного журнала на морских судах;".

     3. В  Положении  о  Федеральной  службе  по  надзору  в  сфере

транспорта,  утвержденном  постановлением  Правительства Российской

Федерации  от  30 июля  2004 г.  N 398  (Собрание  законодательства

Российской  Федерации,  2004, N 32, ст. 3345; 2006, N 15, ст. 1612;

N 41,  ст. 4256;  2008, N 26, ст. 3063; 2009, N 13, ст. 1558; N 18,

ст. 2249; N 30, ст. 3823; 2011, N 38, ст. 5389):

     подпункт 5.5.12 признать утратившим силу;

     дополнить    подпунктами     5.5.12-2 -  5.5.12-3   следующего

содержания:

     "5.5.12-2. расследование  аварий  или  инцидентов  на  море  в

соответствии  с  положением,  утвержденным Министерством транспорта

Российской  Федерации  по  согласованию с Федеральным агентством по

рыболовству и Министерством обороны Российской Федерации;

     5.5.12-3. государственный надзор за деятельностью организаций,

осуществляющих лоцманскую проводку морских судов;".